⁹ Landerichus, sacer, que ista vindicione scripsit die
et subsignavit anno quod supra.

996, desembre, 31

Els esposos Seniofred i la seva muller Ermessenda commuten dues parcel·les de terra situades a Banyols, prop del Llobregat. Una limita pel N amb la terra de Regiat i dels seus hereus, i medeix per aquesta part 50 dextres, per l'E amb el prat mig fins al rec, i medeix 34 dextres, pel S amb la terra de Deudat i medeix 50 dextres, i per l'O amb la terra de l'esmentat Regiat, i medeix 39 dextres. L'altra limita pel N amb la terra de Regiat i medeix per aquesta part 49 dextres, pel l'E amb la terra de Deudat, i medeix 20 dextres, pel S amb la terra de Guilmund i la seva muller i medeix 49 dextres, i per l'O amb la terra de l'esmentat Guilmund i medeix 20 dextres. La permuta la fan en favor de la casa de la Sancta Creu i Santa Eulàlia i de la casa de Sant Miquel Arcàngel. Reben a canvi dues peces de terra, una de la Seu i l'altra de Sant Miquel.

.A: ASPP, perg. núm. 9

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 41, b-5

In nomine Domini. Ego Seniofredo uxorque mee Hermesinda, nos simul in unum commutatores summus vobis domno Aicio Barchinonensis episcopo fratresque vestros cannoni- / cos Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim quia commutamus vobis terra nostra propria cum uno hulmo, qui mihi advenit ad me Seniofredo per mea compara- /³ cione vel et per quacumque voce et ad me Hermesinda per meum decimum vel et per quacumque voce. Que est haec omnia in comitato barchinonense in locum vocicatum Balneo- / los que est in accessu de Lubrigato. Que affrontat predicta terra cum ipso hulmo de parte circi in terra de Regiato heresque suos et habet L dextros, de aquilo- / nis in ipso prato medio usque in ipso regario et habet dextros XXXIIII, de meridie in terra de Deodato et habet dextros L, de occiduo in terra de prefato Regia- /⁶ to herumque suorum et habet dextros XXXIIII. Quantum istas affrontaciones includunt sic commutamus vobis predicta terra cum ipso hulmo ab integre et item commutamus / vobis alia pecia de

heresque suos habet dextros XLVIII, de aquilonis in terra de /
Deodato, habet dextros XX, de meridie in terra de Guilmundo
uxorque sua, habet dextros XLVIII, de occiduo in terra de
Guilmundo iamdicto, habet dex- /⁹ tros XX. Quantum istas totidem
affrontaciones includunt sic commutamus ea omnia vobis ab integre
et de nostro iure in vestro dominio contradimus ac transfundimus
/ ut quicquid exinde agere vel facere volueritis plenissimam in
omnibus licenciam habeatis quemadmodum et de aliis munificentii
domum Sancte Crucis ac Sancte/ Eulalie ac Sancti Micahelis
Archangeli cuius baselica sita est infra muros Barchinone
civitatis ad cuius domum Sancti Michaelis prefatum istam
commutacio nem faci- /¹² mus atque contradimus tota ab integre
pertinentibus, et accepimus nos in nostra commutacione duas
pecias de terra vestra ex parte una pecia de Sede prelibata, alia
pecia / de domum prefati Sancti Michaelis Archangeli sicut in
nostra cartula resonat. Quem vero preditas terras duas que nos
ad domus Sancti Micahelis Archangeli commutamus sic eas commu-
/ tamus ad nostra integritate simul cum exiis et regressiis earum
ad eius proprium, et si nos commutatores aut ullusque homo qui
contra hac commutacione venerit pro inrumpendum /¹⁵ non hoc
valeat vendicare sed componat aut componamus ea omnia in
quadruplum ad domum Sancti Michaelis pro ut Sancti Patres
sanxerunt et in antea ista commutacione fir- / ma et stabilis
permaneat omnique tempore.

Facta commutacione II kalendas ianuarii, anno I
regnante Roberto, rege, filium condam Hugoni.

S+num Seniofredus. / S+num Hermesinda, femina, qui ista
commutacione fecimus et firmari rogavimus. S+num Bellus. S+num
Ennegoni. S+num Eldefredus prepositus civitatis. /¹⁸ S+num

Giscafredus. S+num Mozon

Bonushomo, levita, scripsi et sss sub die et anno
prefixo.

998, novembre, 3

Amat i la seva muller commuten amb Odó, bisbe de Girona i abat de Sant Cugat, i amb els monjos d'aquest monestir, el seu alou format per dues parellades de terra i sis mujades de vinya, situat dins el contat de Barcelona, al terme de Reixac, als llocs anomenats Vall Major i Vall Carcara, que posseeixen per compra i per altres raons. Reben a canvi terres i vinyes, casa, cort i hort amb arbres, tot això situat al lloc que anomenen Provinciana, territori de Barcelona.

.B: ACA, Cart., 66, 257

.PUB.: RIUS, *Cartulari*, doc. 338

.Reg.: CODINA, *Pagesos*, I, p. 41, b-5

...Et accepimus nos comutatores in nostra comutacione alias vestras terras et vineas cum casa et curte et orto cum arboribus, quod vos habebatis in terrritorio Barchinonense, in locum que dicunt Provonciana...

1000, juny, 1

Orús i la seva dona Gondemara venen a Gotmar i a la seva muller Casta una peça de terra situada al terme de Banyols, territori de Barcelona. Orús la posseix per compra, heretament i per altres motius; Gondemara pel seu dècim. Confronta per N i pel S amb els compradors, per l'E amb la terra d'Oruci, jutge, i per l'O amb la terra d'Adilfia i dels seus fills. El preu de la venda és d'un mancús i mig d'or.

.A: ACA, Ramon Borrell, 50
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 40, a-11
.CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 120

In nomine Domini. Ego Aurucio et uxori mea Gondemara, femina, vinditores sumus tibi Gotmar et uxori tua Kasta, femina, emptores. / Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis pecia una de terra nostrum proprium quod abemus in territorio Barchinonense in ter- /³ minio de Bannolus. Advenit ad me Aurucio per comparatione sive per mea hereditate vel per omnesque voces; et ad me Gondemara, femina, / per meum decimum sive per omnesque voces. Afrontat ipsa terra de parte circi in terra de vos emptores; de aquilonis in terra de Aurucio, iudice; / de meridie in terra de vos emptores iamdictos; de occiduo in terra de Adilfia, femina, vel filiis suis. Quantum istas affrontaciones /⁶ includunt sic vindimus vobis iamdicta pecia de terra totum ab integre in propter precium manchuso .I. et medio^a de auro placibili quod vos / emptores precium nobis dedisti et nos vinditores ad presens manibus nostris accepimus est manifestum. Quem vero predicta terra que nos vobis / vindimus de nostro iure in vestro tradimus dominio et potesstatem a bona integriatate ut quicquid exinde facere vel iudicare volueritis /⁹ in Dei nomine habeatis plenam potestatem cum exio et regressio suo a proprio.

^a et medio interliniat.

Quod si nos vinditores aut ullusque homo que contra hanc /
vinditione ad intrumpendum venerit non hoc valeat vendicare sed
componat aut componam vobis iamdicta hec omnia in / duplo cum
omnem illorum inmelioracione et in antea ista vindicio firma
permaneat omne tempore.

Facta vindicione /¹² kadendas iuni, anno .IIII.
regnante Roberto, rege.

S+num Aurucio. S+num Gondemara, femina, nos que ista
vendicione / fecimus et firmare rogavimus. / S+num Bonus homo.
S+num, Petrus. S+num Suniarius. /

¹⁵ S+ Galindus, levita, scripsi cum litteras fusas et
emendatas et superpositas in verso VI et XI, et subsignavit die
et anno quod supra.

1001, març, 28

Ferreolus i la seva dona Fermosa juntament amb Morató i la seva muller Audesinda venen a Vivà, fill del difunt Llorenç, una terra amb casa, cort, pou i arbres, tot això situat al terme de Banyols, territori de Barcelona. Els venedors ho tenen per compra i per dècim. Confronta pel N amb el rec d'Amalvigia i medeix per aquesta part 85 destres i un cùbit; per l'E amb la terra de bona filia, filla del difunt Sisoald, medint 110 destres; pel S amb el rec del Lubrigadell medint 99 destres i un cùbit; i per l'O amb la terra d'Isarn de Fodexo i amb el prat que porta al Lubrigadell, medint 85 destres. El preu de la venda és de tres úncies d'or cuit.

.A: ACA, Ramon Borrell, 63
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-1
.CIT.: BONASSIE, Catalunya, I, p. 407; BANKS, Montjuïc, p. 117

In nomini domini. Ego Ferreolus et uxori mea Fermosa, femina, et Moratone cum uxori sua Audesinda, femina. Nos simul in unum vinditores sumus tibi Vivas, filium / condam Laurentii, emptore. Per hac scriptura vinditionis nostre vindimus tibi terra cum casa et curte et arboribus et puteo et pila cum solos et super /³ positos, parietes, guitas et stillicinios et cum omnia que ingra est nostrum proprium quod habemus in territorio Barchinonense in terminio de Bag- / neolus. Quod nobis advenit per nostra comparatione sive per nostrum decimum vel per omnesque voces. Et afrontat hec omnia de parte circi in ipso / medio regario de Amalvigia et habet dextros .LXXX. et quinque et cubito I^a, de aquilonis in terra de Bonafilia, femina, filia condam Sisoaldi /⁶ et habet dextros centum decem, de meridie in ipso regario de Lubrigadello et habet dextros nonaginta novem et cubito I, / de occiduo in terra de Isarno de Fodexo vel in ipsa paradura que pergit ad Lubrigadello et habet dextros LXXX e quinque. Quantum / istas afrontationes includunt sic vindimus

^a cubito I interliniat.

tibi predicta terra cum casa, et curte, et arboribus, et puteo,
et pila, cum solos et superpositos, /⁹ parietes, guttas et
stillicinios et cum omniaque infra est simul cum ipsa paradura^b
totum ab integre in propter precium uncias .III. de auro cocto
a penso / legitimo quod tu emptor precium nobis dedisti et nos
vinditores ad presens manibus nostris accepimus est manifestum.
Quem vero / predicta hec omnia que nos tibi vindimus de nostro
iure in tuo tradimus dominio et potestatem ab omni integritatem
ut quicquid exinde /¹² facere vel iudicare volueris liberan in
Dei nomine habeas plenam potestatem cum exio et regressio suo ad
tuum plenissimum proprium. / Quod si no vindictores aut ullusque
homo que contra hac vinditione venerit ad intrupendum non hoc
valeat vendicare sed componat / aut compnamus tibi hec omnia que
tibi vindimus in duplo cum omnem suam inmeliorationem et in antea
ista vinditio firma permaneat /¹⁵ omnique tempore.

Facta vinditione .V. kalendas aprilis anno .VI.
regnante Roberto, rege.

S+ m Ferreolus. S+ m Fermosa, femina. / S+ m Moratone. S+ m
Audesinda, femina. Nos simul in unum que ista vinditione fecimus
et firmare rogavimus./ S+ m Sabbato. S+ m Guimara de Proventialos.
Signum Iuscafredus /

¹⁸ S+ Galindus, levita, qui hec scripsi com litteras
superpositas in verso quinto et nono et subsignavit die et anno
quod supra.

^b simul cum ipsa paradura interliniat.

1005, maig, 19

Aeci, bisbe, juntament amb els canonges i clergues sotmesos a la Seu de Barcelona, venen a Guitard, grec, una casa dins les muralles de Barcelona, i terra conreuada i erma, situada al lloc de Banyols, territori de Barcelona. La casa la posseïen per la donació efectuada pel difunt Landebert, i la terra per l'oferiment de certs donadors difunts i per altres raons.

La terra conreuada i erma que és de Santa Maria del Mar, església sufragànea de la Seu, confronta pel N amb la via pública; per l'E amb la terra de Gilmund, de Recosind i del comprador; pel S amb un rec, un prat, i amb la terra de Pere, fill del difunt Jordi; i per l'O amb la terra de l'esmentat Pere i amb la terra del difunt Pere de Sants.

El preu és de quatre unces i mitja d'or cuit jahari i almuri. La venda té com a finalitat reconstruir la torre de la Granada, al Penedès, destruïda per un atac de l'exèrcit cordovès.

.B: ACB, LA, IV, 152, 355
.ED.: FELIU, *Domini*, vol. II, p. 477, doc. 154
.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. IX, núm. 240;
Pagesos, I, p. 47, b-2
.CIT.: BANKS, *Montjuic*, p. 120

"Ego Aecius, gratia Dei episcopus, simul cum fratres meos canonicos et clericos subiectos Sancta Cruce Sancteque Eulalie sedis Barchinone."

"Ob inde nos pariter in unum venditores sumus tibi Guitardo, greco, emptore. Per hanc scriptura venditionis nostre vindimus tibi unum domum infra muros civitatis Barchinone et terra culta et herema in territorio eiusdem prefate civitatis, in locum vociatum Balneolos. Qui nobis advenit ipsum domum per devotionis largitio que condam Ladebertus cessit ad nostra prelibata matricula et ipsa terra per quadam condam donatorum oblatio vel et per quacumque voces."

"Et ipsa terra herema et culta que est ex nostra sufraganea ecclesia videlicet Sancta Maria de ipsa Mare,

affrontat de parte circi in ipsa via et strada publica; de aquilonis in terra de Guilmundo et Recosindo vel et de te comparatore; de meridie in ipso regario et in ipso prato vel in terra de Petro, filium condam Georgio; de occiduo in terra de prefato Petro et in terra de caudam Petro de Sanctos. Quantum istas totidem affrontaciones includunt sic vindimus tibi ea omnia prenotata ab integre propter precium uncias quattuor et media de auro cocto iahari et almuri legitime pensatas..."

1007, agost, 3

Els esposos Altemir i Kixol venen a Guitard Grec, fill d'Orús, cinc peses de terra, més altres dues parcel·les amb cases i corts, en una de les quals hi ha construïda una torre, feta amb pedra i calç. Un dels límits d'aquestes terres és el braçs d'un estany. El preu de la venda és de catorze úncies d'or menys 3 mancusos.

- .A: ASPP, Pergamins, Carpeta 7, núm. 10
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-3
.CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 116

In nomine Domini. Ego Altemirus et uxori mea Chixol, femina, vinditores sumus tibi Gitardus Greco, filium Aurucii, condam, emptore. Per hanc scripturam vindicionis / nostre vindimusque tibi terras nostras cultas et eremas et infra eas turrem edificata et consumata ex petra et calce, et domibus cum curtis in duos locos, cum diver- /³ sis generis arborum, cum puteos et fontes, et brachium stagni condirectum et eremum, cultum et incultum, et cum omnia quod ibi super positum est, cum portas, et hostios, et scalas / de ipsa ture nostrum proprium, et est hec omnia in territorio barchinonense in planiciem que dicunt Bannolus. Advenit ad me Altemirus per comparatione et per omnesque / voces et ad me Chixilo, femina, per meum decimum et per mea comparacione vel per omnesque voces. Afrontat ipsa una terra de parte circi in via et in terra de Benenata, de aquilonis /⁶ usque in medio regario, de meridie in ipso prato de occiduo in terra de Iotone; secunda terra afrontat de circi in via et in terra de Benenata iam dicta, de aquilonis in terra / de Iotone, de meridie in via et in terra de sede Sancte Crucis, de occiduo in terra de Iotone; tercia terra afrontat de circi in via et in terra de Benenata, de aquilonis in terra / de Ugo, de meridie in terra qui fuit de Morgado, de occiduo in terra de Gilmundo et de

Ugo; quarta pecia de terra que est super ista via iamdicta afrontat /⁹ de circi in terra de Eurofacta et Cusca, de aquilonis in terra de Benenata et de Gilmundo, de meridie in via, de occiduo in terra de Gilmundo et de Benenata; / quinta quoque pecia de terra qui est subtus ipsa via afrontat de circi in terra de Eurofacta, de aquilonis in terra de Iotone et de Sancte Crucis et de Godemari, condam, / sive de Calvucia vel de Ugone, de meridie in terra de condam Adaulfo, clericu, vel de Iotone, de occiduo in terra de domum Sancti Iacobi et de Eurofacta. /¹² Ipsa quoque terra cum ipsa turre, cum domibus et curtes, cum hostios et arbores, cum solos et superpositos, afrontat de circi in terra de Benenata, de aquilonis in medio / regario, de meridie in strata publica, de occiduo in terra de domum Sancte Crucis et de Calvucia. Alia curte qui est subtus ipsa strata maiore cum domibus et curte et arboribus afrontat de circi in via, de aquilonis in ipso brachio de stagno qui fuit de condam Giscafredo et est hodie de Seniofredus, gener, /¹⁵ eius et pertinet usque in ipsa rapaca et sic pertingit usque ad ipsa texonera et sic vadit usque ad medio loco de ipso regario^a, de meridie / in exio vel in ipsa pascua, de occiduo in terra et curte de domum Sancte Crucis et in terrra de Lupone. Quantum istas omnes afrontaciones includunt sic vindimus / tibi iamdictas terras totas ab integre cum turre et domibus et curtis cum solos et superpositos vel cum omnia que infra est condirectum et erenum sive cum /¹⁸ ipso brachio de ipso stagno vel cum medietatem de ipso regario totum ab integre in precium uncias XIIIII minus mancusos III de auro fideliter / pensatas quod tu emptor precium nobis dedisti et nos manibus nostris recepimus et est manifestum. Quem vero iamdicta

^a Segueix quantum raspat.

omnia superius scripta que tibi / vindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ab omni integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris liberam in Dei nomine habeas plenam / ²² potestatem cum exios et regressios earum ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos vinditores aut ullusque homo que contra hanc vindicatione venerit ad in- / rumpendum non hoc valeat vindicare sed componat vel componamus tibi^b iamdicta omnia in duplo cum suorum inmeliorationibus et in antea ista vindicio / omni tempore suam obtineat roborem.

Facta carta vindicionis III nonas agustas anno XI regnante Roberto, rege.

S+ Altemirus, venditor. /²⁵ S+ Chixilo, femina, nos simul in unum qui ista vindictione fecimus et testibus idoneis firmare rogavimus. S+ Iohannes. / SSS Fereolus, presbiter et sacriste. / + Sigefredus, levita. S+ Gausebertus, levita S+ Vitalis, presbiter SSS. /

Christus. Iohannes, levita, que hec exaravit cum die et anno quod supra

^b tibi interliniat.

1010, desembre, 8

Lupone, Candedi i Ermengarda venen al senyor Seniofred i a la seva dona Engelrada una terra situada al terme de Provençana, territori de Barcelona, complint així la voluntat de Godmar, difunt, el qual els va manar que la venguessin per la seva ànima. Confronta pel N amb la terra de Limat, per l'E amb la vinya d'Aurúcia, difunta, i dels seus fills, pel S amb la vinya de Ramon i de la dona Ollovara, i per l'O amb la vinya d'Amat. El preu de la venda és de 13 mancosos d'or.

.B: ACB, LA, IV, 27, 82

.REG.: MAS, *Notes Històriques*, núm. 297; CODINA,
Pagesos, I, p. 47, b-4.

[f. 27 r., col. a] In nomine Domini. Ego Lupone et Candedino et Ermengarda, vinditores sumus vobis domno Seniefredus et uxor sua Engelrada, emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus namque vobis terra nostra qui nobis advenit per condam Godmar, que nobis iuxerit vindere pro anima sua; unde iudicium obligatum tenemus infra metas temporum. Quod habemus ipsa terra in territorio Barchinona in locum vocicatum^a in terminio de Provinciana, qui affrontat ipsa terra de circi in terra de Limadus; de aquilonis in vinea de Aurucia qui est condam vel de filiis suis; de meridie in vinea de Reimundo et de Ollovara, femina; de occiduo in vinea de Amadus. Quantum istas .III or. affrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa terra ab omni integritate cum exiis vel regressiis earum in propter precium mancosos .XIII. de auro obtimo et nichi aput nos de ipso precio non remansit et est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta vindicione venerit pro

^a Sembla ser que el copista es va descuidar el nom del lloc.

inrumpendum non hoc // [f.27r., col. b] valeat vindicare sed
componat aut componamus vobis ipsa terra in duplo cum omnem suam
inmeliorationem, et in antea ista carta vindicione firma
permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicione .VI. idus decembris, anno .XV.
regnante Rotbertus, rex.

S+num Lupone. S+num Candedino. S+num Ermengarda, qui
ista carta fecimus et firmare rogavimus. S+num Lobatone. Signum
Teudisclus, sacer. Signum Ansulfus, sacer.

S+ Petrus, sacer, qui ista carta scripsit subscrispsit
die et anno prefixo.

1012, agost, 10

Seniofred i la seva muller Riquilda venen a Esperandeu, a Seniofred i a la seva dona Livol una terra pròpia seva, situada al terme de Banyols, comtat de Barcelona, i que posseeixen per compra i per altres raons. Confronta pel N amb el camí que va a Llanera; per l'E i l'O amb la terra de Godisclo i dels seus fills; i pel S amb la terra de Seniofred de Rubí. El preu de la venda és de tres mancusos i mig d'or cuit.

.B: ACB, LA, I, 148, 385

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: MAS, Notes històriques, vol. IX, p. 134, núm. 311; CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-5

[f.148, v.; col. a] In nomine Domine. Ego Seniofredo et uxori mea Richella, femina. Venditores sumus vobis Sperandeo et Seniofredo et uxori mea Livol, femina, emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis terra nostra propria quod habemus in comitatu Barchinonense in terminio de Bannolus, qui nobis advenit per nostra comparatione vel per ullasque voces. Affrontat de circi in via qui pergit a Lanera; de aquilonis in terra de Godisclo vel de filiis suis; de meridie in terra de Seniofredo de Rerubio; de occiduo in terra de Godisclo vel de filiis suis. Quantum istas affrontationes includunt sic vindimus vobis predicta terra totum ab integrum propter precium mancusos .III. et medio de auro cocto quod vos emptores precium nobis dedistis et ego vinditores ad presens manibus nostris recepimus et est manifestum. Quem vero predicta terra que nos vobis vindimus de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem ab omni integriatatem ut quiquid exinde facere vel iudicare volueris liberam in Dei nomine abeas plenam potestatem simul cum exios et regressios earum a proprio. Quod si ego vinditores aut ullusque omo qui contra ac vindicione venerit ad inrumpendum non oc valeat vindicare set componam aut componamus vobis ec omnia

in duplo cum omni sua inmelioratione et in antea ista vinditio
firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione .IIII. idus augusti, anno .XVI.
regnante Roberto rege.

S+num Seniofredo. S+num Richelle, femina; nos qui ista
vindicione fecimus et firmare rogavimus. S+num Lobeto. S+num
Richer. S+num Bonofilio.

S+ Sendredus, presbiter, scripsit et subsignavit sub
die et anno quod supra.

1016, març, 11

Lluís, Bonafilla, muller seva, Bernat, Angúncia, Fruio i Calvúcia, mare de tots ells, venen a Ermemir cases, una torre, horts, arbres, terra treballada i erma, un pou i un estany. Aquests béns estan situats al terme de Banyols, territori de Barcelona. Confronten pel N amb les terres de Guitard Grec, de Polèmia i de la Seu; per l'E amb les terres de Guitard i de Sensenna; pel S amb les terres de Guitard, de Sensenna, de la Seu i amb un camí; i per l'O amb les terres d'Udalard, vescomte, i de Guitard. El preu de la venda és de tres mujades de vinya i sis unces i mitja d'or.

.A: ACB, 1-4-42
.ED.: NOVELL, Toponímia
.CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 117

In nomine Domini. Ego Leudevicus et uxor mea Bonafilia, et Bernardo, et Anguncia, et Fruio, et mater nostra Calvucia, venditores sumus tibi Ermemirus, emptore. Per hanc scripturam vindicionis nostre vendimus namque tibi casas cum solos et super- / positos, et turre, et ortos, et arboribus, et terra vel cultum vel erenum, et puteo, et stangnum nostrum proprium; qui nobis advenit per genitorum nostrorum vel de comparacione sive per omnesque voces; quod habemus in territorio Barchinona in terminio de /³ Bannolos. Quod frontant ipsas casas, et curtes, et turre, et ortos, et arboribus, et terra cultum vel erenum, et stangno, et puteo de parte circi in terra Guitardo Grego et in terra de Polemia, femina, vel in terra de Sancta Eulalia, Sedis Barchi- / nona; de aquilonis in terra de Guitardo et in terra de Sensenna, femina; de meridie in terra de Guitardo, vel in ipsa strada, vel de Sensenna, femina, vel in terra de Sancta Eulalia; de occiduo in terra de Udalardus, vice comite, et in terra de Guitardus. Quantum / estas IIII affrontaciones includunt sic vendimus nos tibi ipsa haec omnia iam dicta totum ab integro quantum ibi abemus vel abere debemus cum exiis vel regressiis

earum, cum isti III dextri continent in commune, in propter
precium modiatis III de vinal /⁶ et uncias VI de auro et media,
et nichil de ipso precio non remansit et est manifestum. Quem
vero predicta haec omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio
et potestatem ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos
venditores aut ullusque omo qui contra ista car- / ta vindicionis
venerit per intrupendum non hoc valeat vendicare set componat aut
componamus tibi ipsa haec omnia iam dicta in duplo cum omne sua
inmelioracione et in antea ista carta vindicione firma permaneat
omnique tempore.

Facta ista cart- / ta vindicione V idus marcii, anno
XX regnante Rodberto, rex.

S+num Leudevicus. S+num Bonafilia, femina. S+num
Bernardo. S+num Enguncia. S+num Fruio. S+num Calvucia, femina.
Nos qui ista carta /⁹ fecimus et firmare rogavimus. / S+num
Vivas. S+num Iohan. S+num Reimundus. S+num Lupus Sancio. S+num
Guiriberto.

S+num Petrus, sacer, qui ista carta scripsi subscripsi
die et anno quod supra.

1016, setembre, 12

Gondemar i Adeleva, muller seva, permuten amb la Seu de Barcelona una vinya recentment plantada amb els seus raïms, que posseïen per compra i per altres raons. Està situada al terme de Terrers Blancs, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona; confronta pel N amb la terra d'Adroari i medeix per aquesta part 36 dextres, per l'E amb el torrent i medeix 18 dextres, pel S i per l'O amb el camí públic i medeixen 26 i 13 dextres respectivament. A canvi reben de la Seu dues peces de terra, una treballada i altra erma, que es troben al mateix terme esmentat. Una peça, la treballada, confronta pel N amb la terra de la Seu i medeix 8 dextres, per l'E amb la terra i la vinya dels permutadors i medeix 73 dextres, pel S amb el camí públic i medeix 15 dextres, i per l'O amb el torrent i medeix 72 dextres. La peça erma confronta pel N amb la terra de la Seu i medeix 9 dextres; per l'E amb la terra de Seniofred de Rubí i medeix 77 dextres, pel S amb el camí públic i medeix 7 dextres, i per l'O amb la terra dels permutadors i medeix 77 dextres.

- .A: ACB, 1-2-1257
- .B: ACB, LA, IV, 15, 49
- .ED.: NOVELL, Toponímia
- .REG.: MAS, Notes Històriques, vol. IX, p. 159,
núm.355; CODINA, Pagesos, I, p. 49, c-1

[In nomine Domini. Ego]^a Gondemar uxorque mee Adeleva,
nos simul in unum comutatores sumus domum Sancte Crucis Sancteque
Eulalie, Sedis Barchinone et vobis dominus Deus dedit, episcopus,
Sedis prelibate simul cum fratres vestros kannonicos et universo
clero vobis subdito. / [Manifestum] est enim quia comutamus vobis
vinea nostra noviter complantata et bene advineata cum ipsa
vindemia vobis satis necessaria quod presenti anno Deus ibidem
dedit sub nostra labore et nostra sudore; qui nobis advenit per
nostra comparacione vel et per ³/ quacumque voces. Que est
prefixa vinea in territorio barchinonense, in parrochia de Sancta
Eulalia Promciana, in terminio et accessu de Terrarios Albos, que
afrontat de parte circi in terra de Adroario et abet dextros ad

^a El pergamí presenta una trencadura a les cantonades superior esquerra i inferior esquerra respectivament.

dextrum maiorem triginta et VI, / de aquilonis in ipso torrento et abet dextros XVIII, de meridie in ipsa strada publica et abet dextros vinginti et VI, de occiduo in ipsa strada publica et abet dextros XIII. Quantum istas afrontaciones includunt et hos dextros terminantur / sic comutamus vobis iam dicta vinea tota ab integre simul cum eisis et regresiis earum et univeso eius fundo. Unde nos accepimus in comutacione nostra vestra ex parte pecias II de terras, una culta alia erema, vestra Sede iure possessas. Que /⁶ afrontat ipsa pecia culta de terra de parte circi in terra de vestra Mater Ecclesia et abet dextros ad dextrum maiorem octo, de aquilonis in terra et vinea de nos comutatores et abet dextros septuaginta III, de meridie in ipsa strada publica et abet / dextros quinque, de occiduo in ipso torrento et abet dextros septuaginta et II. Alia pecia erema afrontat de parte circi in terra de vestra Mater Ecclesia et abet dextros novem, de aquilonis in terra de Seniofredo Rirubensis et abet dextros septuaginta VII, de meridie in ipsa strada publica et abet dextros septem, de occiduo in terra de nos comutatores et abet dextros septuaginta VII^b. Que sunt prefixas terras in prefixo territorio, in loco et accesu supra posito nobis tamen satis placibiles est manifestum. Que vero pre- /⁹ notata vinea que nos vobis comutamus de nostro iure in vestro contradmus ac transfundimus dominio et potestate ut faciatis exinde quem ad modum agitis et facitis de aliis munificenciis vestra Sede prelibata pertinentibus. Quod si nos comutatores aut / alicuiis hominis viventis utriusque sexus qui contra hac comutacione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare set componat vel componamus vobis set Sede prelibata pretaxata vinea in quadruplum

^b VII interliniat.

pro ut Sancti Patres sancxerunt, / et in antea ista comutacio
firma permaneat omni tempore.

Facta comutacione II idus setembesr, anno XX regnante
Roberto, rege.

S+num Gondemaris. S+num Adeleva, nos qui ista
comutacione fecimus et firmare rogavi- /¹² mus. S+num [...] S+num
Galindo. S+num Ielmiro. Bonushomo, levita qui et iudex +. /

S+ Petrus, sacer, qui ista comutacione scripsit
subscripsit die et anno quod supra.

1017, maig, 31

La dona Sensena ven al bisbe Deodat el seu alou situat al lloc de Banyols, comtat de Barcelona. Aquest alou inclou terres conreades i ermes, una casa i una cort a prop de les canyes, un pou, pomeres i figueres, i la meitat d'una torre situada al braç de l'estany Llarg. El posseeix per compra, per dècim i per altres raons. Confronta pel N amb el camí públic que va des de Barcelona a Santa Eulàlia de Provençana i a Cornellà, per l'O amb el coll d'Enforcats i amb Montjuïc, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb el Llobregat. El preu de la venda és de dues uncies d'or.

- .A: ACB, 1-2-792
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-7
.CIT.: BANK, Montjuïc, p. 116

In nomine Domini. Ego Sensenna, femina, vinditrice sum tibi domno Deusdedit, episcopo gratia Dei, emtores. Per anc ista scriptura vinditiones vindo tibi ipso meum alodem^a [quod hab-] eo in Banols / cultum vel ermum cum ipsa medietate de ipsa turre, cum solo et super posito et ipsas parietes cum ipsa chasa qui ibi est, cum ipsos arboribus pomiferis et ficulneos, cum ipso podo et ipso chortal aput ipsas /³ channas, et in ipso bracio de estan longo ipsa medietate qui mihi advenit per comparacione vel per meum decimum vel per quacumque voces. Et est ipsa et omnia in chomitatu Barchinonense in / locum que dicunt Bannolos; et afrontat de parte circii in ipsa estrada puplica que pergit de Barchinona a Sancta Eulalia de Provinciana vel a Corneliano, de aquilonis in ipso collo de Inforca- / dos vel in ipso monte de Iudicho, de meridie in litore maris, de occiduo in alveo Lopregado. Quam in infra estas .III. afrontaciones includunt, sic vindo tibi ipsa et omnia iamdicta ab in- /⁶ tegrum cum exis vel regresis earum in propter precium uncias .II. de auro obtimo, est

^a Pèrdua de text produïda per una osca al manuscrit.

manifestum. Quem vero predicta ipsa et omnia que ibi vindo de meo
iure in tuo trado dominio / potestatem a faciendi quod volueris.
Quod si me vinditrice aud ublusque omo qui contra anc ista carta
vindicione venerit pro intrupendum non oc valeat vindicare set
com- / ponat aud componam tibi in duplo cum omne suam
inmelioracione et in antea ista carta vindicione firma et
stabilis permanet a modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindi- /⁹ cione .II. kalendas
iunni, annos .XXI. regnante Roudebesrto, rex.

Sig+num Sensenna qui ista vindicione fecit et
firmare rogavit. Sig+num Venrel. Sig+num Edo. Sig+num Rechosindo.

Signum Ioannes, presbiter, scripsit, subsignavit die
et anno quod supra.

1020, maig, 3

Ponç, levita i cap d'escola, permuta en favor de la Seu de Barcelona, del bisbe Deudat i del conjunt dels canonges un alou situat prop de Cercle i de Montjuïc; dues peces de terra treballada i erma situades a Montjuïc juntament amb quatre mujades de vinya; i una peça de terra situada a prop de la villa de Sants, a Vilarsell.

L'alou prop de Cercle consta de cases i corts, un pou amb hort, arbres de diverses classes, vinyes, i terres. El posseïa pels seus progenitors i per la compra feta a Vivà, prebere, i Pere, fills de Mozó. Aquest alou confronta pel N amb el camí que va al prat, per l'E amb el camí públic que va a Port, pel S amb la terra que va ser del difunt Gondemar, marit de Casta de Cercle, i per l'O amb un rec i amb l'alou que va ser de Geriberga, vescomtessa i dels seus hereus.

.A: ACB, 1-2-1294
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Poncius, levita, qui et caput scole, comutator sum Domino Deo et Aecclesie Sancte Crucis Sedis Barchinone et episcopo Deusdedit et subdite illi caterve cannonicorum. Manifestum / est enim quod dono illi Aecclesie in comutacione alodem meum quod habeo prope civitatem Barchinonam videlicet prope ipsum Circulum sive prope monte Iudaicum. Advenit per genito- /³ res meos sive per comparationem quam emi de filiis de Mozone sive per ullasque voces. Est quoque hoc alode, domos cum curtis^a, et puteo cum orto, et arboribus diversi generis, et trilea, et vi- / neas, et terras cultas et heremas. Habent terminum prefate domus cum curtibus, et puteo cum orto, et arboribus, et trilea, et terre que in circuitu sunt de parte circii in strata que vadit / ad ipsum pratum, de aquilonis in strata publica que pergit al ipsum Portum, de meridie in terra que fuit Gondemari, condam, viri Caste, femine, de ipso Circulo, de occiduo in ipso /⁶ regario sive in alode quod fuit Geriberge,

^a -is sobre -es.

vice comitis, vel heredumque suorum. Et alie due pecie de terre que sunt in monte Iudaico cum modiatis quattuor de vineis habent terminum / de parte circii in alode Gauzelmi, de aquilonis in vineis Ermesinde sive Ellesindi vel Gondemari, de meridie in vineis Adaltrudis, femine, filiorumque suorum Guadalli et Mironis, / de occiduo in strata publica que pergit ad ipsum Portum. Infra hos quoque terminos comuto prefate Ecclesie quattuor modiatas de vineis et ipsas duas hereditates de ipsis duabus peciis^b terre /⁹ culte et hereme quas emi de filiis Moçone Vivano, presbitero, et Petro, fratre suo. Et alia pecia de terra que est ante villam de Sanctis ubi dicunt ad ipsum Vilarzellum. Habet terminum / de parte circii in alode quod fuit condam Vigilii de Sanctis, de aquilonis in terra que fuit Elderici, de meridie in via, de occiduo in terra Adalberti, fratris mei, coheredumque suorum. / Quantum iste affrontaciones includunt sic dono iamdicte Ecclesie in comutacione prefatas domos cum curtibus, et terris in circuitu positis, et orto cum arboribus, et puteo, et pre- /¹² fatas modiatas quattuor de vineis quas emi de prefatis filiis Mozoni, et ipsas duas hereditates prefatas de terra culta et herema, et ipsam peciam de terra que est ante prefatam villam de Sanctis / et de meo iure in ius prefate Ecclesie transfundeo pro alio alode quod in mea comutacione accepi sicut resonat in scriptura quam mihi fecit exinde prefatus Deusdit^c, episcopus, cum suis / cannonicis. Quod si ego comutator aut aliquis homo utriusque sexus hanc comutaionem inrumpere temptavero aut temptaverit ad nihilum eveniat et com-/ ¹⁵ ponam aut componat prefate Ecclesie hec que

^b -iis sobre -is.

^c Dedit al ms.

illi in comutacione dono in duplum, et insuper hoc firmum
permaneat.

Actum est hoc V nonarum madii, anno XXIIII / regni
Robertii, regis.

S+ Poncius, levita que et caput scole SSS, qui anc
comutacionem feci et firmare rogavi. / S+ Seniofredus, sacer. S+
Audesindus, presbiter SSS. + Marcucius, presbiter SSS. S+
Guilabertus, subdiaconus. /

¹⁸ S+ Poncius cognomento Bonusfilius, clericus et
iudex, qui haec scripsi et subsignavit die est anno quo supra cum
litteris rasis in versu XV, sub die et anno prefixo SSS.

1020, maig, 14

Casta juntament amb els seus fills Bonhome, Amalric i Miró, i amb les seves filles Ermegod i Matrisinda permuten en favor del bisbe Deudat i del conjunt dels canonges el seu alou situat al lloc que anomenen Cercle, al terme de Port, territori de Barcelona. Aquest alou consta de terra, cases, corts, cuina, colomars, horts amb pous, una font, ceps, figueres i altres arbres de diverses classes, i un canyar. Confronta pel N amb la terra de la Santa Creu i de Santa Eulàlia i que va ser del levita Ponç, per l'E amb un camí, pel S amb una vall i amb la terra d'Ermengarda, i per l'O amb la terra i l'hort de Guitard, de la prole d'Arnall, i dels seus hereus.

.A: ACB, 1-2-756

.B: ACB, LA, I, 144, 374.

.ED.: NOVELL, Toponímia

.CIT.: MAS, Notes històriques, V. IX, p. 182, núm. 397; BANKS, Montjuïc, p. 117.

In nomine Domini. Ego Kasta, femina, et filios meos Bonushomo, Amalrigus et Miro, et filias Ermegodo, et Madersinda, comutatores sumus tibi Deusdedit, gratia Dei episcopus, una cum collegio kannonicorum tuorum. Mani- / festum est enim quia placuit animis nostris et placet ut inter nos comutacionem fecissemus de alaudem nostrum sicuti et facimus, donamus, namque vobis in ista comutacione alaudem nostrum proprium /³ quod abemus in territorio barchinonense, in terminio de Porto, in loco ubi dicunt ad ipso Circulo, id est, terra, et kasas, et curtes, et quoquina, et columbarios, et ortos cum puteos, et fonte, et ficalneas, et vites, et aliis arbo- / ribus de diversis ieneribus, et ipso kannedo, pro alio vestro alaude quod vos nobis dedistis sicut resonat in ipsa scriptura comutacionis quod nos dedistis et iure nobis tradidistis. Advenit nobis hec omnia / ad me Kasta, femina, per mea comparacione et per decimum sive per omnesque voces, et ad nos filios et filias supra dictos per voce ienitores nostros vel per omnesque voces. Afrontat hec omnia de parte circi in terra de Sancte Crucis /⁶ Sancteque Eulalie qui

fuit de Poncio, levita, de aquilonis in via, de meridie in valle
et in terra de Ermengardis, femina, de occiduo in terra et in
orto de Guitardo, prolem Arnaldo, vel eres suos. Quantum istas
afrontacio- / nes includunt sic comutamus vobis predicta terra,
et kasas, et curtes et quoquina, et columbarios, et ortos cum
puteos, et fonte, et ficulenas, et vites, et aliis arboribus de
diversis ieneribus et ipso kannedo, hec omnia / cum solos et
superpositos, parietes, guttas et stilicinios, et ianuas, et
ostios, et omnia quicquid ibi pertinet, et de nostro iure in
vestro tradimus dominio et potestatem ab omni integritatem ut
quicquid exinde faciat vos /⁹ et successores vestros sicut de
aliis munificenciis Matre vestre Ecclesiae Sancte Crucis
Sancteque Eulalie. Quod si nos comutatores aut ullusque homo qui
contra hanc comutacione ad intrupendum venerit / non hoc valeat
vindicare sed componat aut nos componamus vobis aut successores
vestros hec omnia que vobis comutamus in duplo cum omni sua
inmelioracione et ista comutacio firma permaneat / omnique
tempore.

Facta comutacione II idus madii, anno XXIIII regnante
Rothbertus, rex.

S+ Kasta, femina. S+ Bonushomo. S+ Amalrigus. S+Miro.
S+ Ermegodo, femina. /¹² S+ Madersinda, femina. Nos simul in unum
qui ista comutacione fecimus et firmare rogavimus. S+ Geri-
bertus, presbiter SSS. S+ Endalegus / S+ Martinus, presbiter. S+
Guilelmus, levita. S+ Poncius, cognomento Bonusfilius, clericus
et iudex doctorque parvulorum. S+ Senderedus, presbiter. S+ Ato,
presbiter. /

S+ Suniefredus, presbiter, qui hoc scripsi et
subscripsit die et anno quod supra.

1022, abril, 13

Miró bescanvia i ven a Marcús Guitard i a la seva dona Sanxa cases, corts, terres i vinyes tant treballades com ermes. Tots aquests béns els posseïa pels seus pares i per altres motius, i estan situats al lloc que anomenen Provençana i a Espodola. A canvi d'aquesta donació i venda rep cases, corts, terres, vinyes, i arbres, i tres mancusos d'or.

- .A: ACB, 1-2-1314
.B: ACB, LA, IV, 26, 81
.ED.: NOVELL, *Toponímia*
.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. IX, p. 182, núm. 408; CODINA, *Pagesos*, I, p. 49, c-2.

In nomine Domini. Ego Mirone excavator et vinditor sum tibi Marcucio, cognomento Guitardo, et uxori mea Sanza. Manifestum est enim quia placuit nobis ut inter nos cartam comutacionem fecissemus vel vindicione id est, casas et curtes cum /³ solos et superpositos, et ipsas foveas, et ipsas ianuas, set terras et vineas, cultum vel ermum, meum proprium que mihi advenit per genito- / ri meii sive per ullesque voces; que est ista omnia superscripta in comitatum barchinonense in locum qui dicunt Provonzana sive qui / dicunt ac Expodolla. Et affrontat ista omnia que ego vobis comuto vel vindo de vero circio in ipso monto de Orsa, et de oriente in /⁶ rio de Besoz, et de meridie in undas maris, et de hocciduo in rio Lubergado. Quantum infra istas affrontaciones includunt / sic comuto vel vindo vobis ista omnia super scripta, quantum ibidem abeo totum ab integrum cum exios et regresios earum ac vestrum^a / plenisimum proprium pro ipsas vestras kasas et curtes, cum solos et superpositos, et foveas, et ianuas, terras et vineas cultum et ermum, /⁹ et cum omni genere arborum qui ibidem sunt et pro ipsis mancusos III de auro bono quod vero mihi dedisti in mea comutacione est mani- /

^a Segueix pro al ms.

festum et nihil exinde aput te comutator. Aullusque homo fuerit qui contra anc ista comutacione vel vindicione / tibi venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare set compono aut componam vobis ista omnia super scripta que ego vobis /¹² comuto vel vindo in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in avantea ista comutacine vel vindicionem suam / abeat firmitatem.

Facta^b ista comutacione vel vindicione idus aprelii, anno XXVI, regnante Raudeberto rege.

Mirone qui ista comutacione vel vindicione fecit et firmavit^c et firmare rogavit. / S+num Martino. S+num Iozfredo. S+num Sinner.

SSS S+ Marcucio, presbiter, qui istas literas superpositas in verso XIII scripsit et sub die et anno quod supra.

^b -ta interliniat.

^c Segueix et firmavit, repetit.

1023, març, 29

Quirze i la seva muller Truitela permuten amb la Seu de Barcelona la terra que posseïen al lloc anomenat Esplugues, comtat de Barcelona. A canvi d'aquesta terra i de vuit mancisos en espècie que van donar al bisbe Deudat, reben una altra terra situada a Banyols, la qual confronta pel N amb un rec, amb la terra de Regiat, amb la de la Santa Creu i amb la de Sant Cugat; per l'E amb la terra del propi Quirze; pel S amb la terra de Regiat; i per l'O de nou amb el rec i amb la terra de Regiat.

.B: ACB, LA, IV, 43, 125

.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. IX, p. 188, núm. 411; CODINA, *Pagesos*, I, p. 49, c-3

[f. 43^v; col. b] In nomine Domini. Ego Chiricus et uxori mee Truitelle comutatores sumus domino Deo et Sedis Sancte Crucis barchinonese. Per hanc scripturam conmutacionem nostre comutamus illi et Deo illic servientibus terram quod habemus in comitatu barchinonense, in loco que vocant Speluncas; qui mihi advenit per comparacione et ad mulier mea per suum decimum vel per ullasue voces. Et habet quod terminum de parte oriente in vinea de Sendredi et in valle Orsera; de meridie in via; de occiduo in vinea de Suniario et de Illiardis, femina; de circio similiter in terra de Illiardis, femina. Quantum infra istas includunt sic comutamus illis predictam terram et de vestro iure in ius illius eam tradimus ut faciant illis quocumque voluerint similiter cum exiis et regressiis earum, et cum mancisos VIII de auro in rem valentem quod nos Deusdedit, episcopo, dedimus propter aliam terram prefate Ecclesie quod nos in nostro comutacione accepimus. Et est prefata terra in comitato barchinonense, in Bagneolis. Abet affrontaciones de parte orientis in terra de me Chirico, de meridie in terra de Regiato; de occiduo in regario vel in terra de Regiato; de circio similiter vel in terra de Sancte Crucis et de Sancti Cucufati. Quod si nos comutatores aut aliquis homo contra hanc comutacionem

venerit ad intrupendum aut venerimus non hoc valeat vendicare set
componat aut componamus illi prefata omnia in duplo cum omne [f.
44^r; col. a] suam immeliorationem, et in antea ista comutacio
firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacio IIII kalendas aprili, anno XXVII
regnante Roberto, rege.

S+num Chiricus. S+ Truitelle, nos qui ista comutacione
fecimus et firmamus et firmare rogavimus. S+ Poncius, cognomento
Bonusfilius, clericus et iudex. S+ Guilelmus, sacer. SSS. S +
Adroario, sacer. SSS.

Sf+ Adalbertus, levita, qui hec scripsi sub die et anno
prefixo et cum litteras rasas et emendatas in verso VI.

1025, febrer, 18

Ermegoda empenyora en favor de Longvard, artesà, una peça de terra situada prop del riu Llobregat, vora el canyar, al comtat de Barcelona, per raó d'un mancús d'or cuit, moneda de Bonhome, que aquell li havia prestat. Aquesta terra la posseïa pel seu marit difunt Undela, i confronta pel N amb un rec, per l'E amb la terra de Galind, pel S amb la terra de Mirò, i per l'O amb la terra dels seus propis fills. El préstec haurà de ser tornat amb el seu guany per quart en el termini d'un any a partir de les properes calendes de març.

.A: ACB, 1-4-71
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Ermegode, femina, impignoratrice sum tibi Longvardus, faber. Manifestum est enim quod debe- / trice sum tibi mancuso de auro cocto de monede Bonomen aurificem, a penso legitime pensato, cum lucro per quart- /³ to, quod tu mihi prestasti; et est propterea sic impignoro tibi pecia una de terra mea propria que mihi advenit per vocem / de condam viro meo Undela; et est in comitato Barchinona, justa flumine de Lubricato sive ad ipso cannedo. Afrontad de par- / te circi in ipso regario, de aquilonis in terra de Galindus, de meridie in terra de Mirone, de occiduo in terra de filiis /⁶ meis. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic impignoro tibi ipsa mea pecia de terra totam / ab integre et de meo iure in tuo trado et intertantum teneam per tuum beneficium, ut in die quod erit kalendas / marcii istas primas ad alias veneintes sic tibi rendere faciam mancuso I cum suo lucro per quarto de auro cocto legiti- /⁹ me pensato et sic tu mihi renderefaciam istas scriptura sine mora, quod si minime fecero et diem placitis meis non ad- / implevero tunc licenciam habeas aprehendere, vindere, et facere quod volueris simul cum exiis et regressiis / earum ad tuum proprium. Quod si ego impignorator aut ullusque homo qui

contra ista impignoracione venerit ad inrum- /¹² pendum non hoc
valeat vendicare set componam aut componam tibi in duplo cum
omnem suam inmelioracionem, / et in antea ista impignoracione
firma permanead modo, id est, omnique tempore.

Facta impignoracione / XI kalendas marcii, anno XXVIIII
regnante Roberto, regi.

S+num Ermegode, femina, que istas impigno- /¹⁵ racione
fecit et firmare rogavi. S+num Mirone. S+num Elias. S+num Bone-
/ filio. S+num Bonefilio, magister. /

S+ Martinus, sacer, qui scripsit die et anno prefixo.

1025, juny, 3

Gaucefred i la seva dona Kixol venen a Miró i a la seva muller Kixol el seu alou que posseeixen al terme de la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, al territori de Barcelona. Limita pel N amb el riu Besòs i amb les muntanyes de Cerdanyola, Orsera, Sarrià i Olèrdola fins el Llobregat, per l'E amb el mar i pel S i l'O amb el riu Llobregat. També venen l'alou que Guillem va rebre i pledejar de Seniofred de Rubí per part de la seva dona Ema i el mas que va ser de l'esmentada Ema i que es troben dins dels murs de Barcelona. El preu de la venda és de cinc-cents sous de plata Kasimi.

.A: ASPP, Pergamins, Carpeta 7, núm. 17

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, vol. I, p. 47, b-10

In nomine Domini. Ego Gaucefredus et uxori mea Chixol, femina, venditores sumus vobis Miro et / uxori tue Chixol, femina, emptores. Per hanc scriptura venditionis nostre vindimus vobis alodem /³ nostrum quod habemus in territorio Barchinona in terminio de parrochia Sancta Eulalia de Prom - / tiana. Advenit nobis per nostra comparatione seu per decimum vel per ullasque voces, que affrontat prefa- / tum alodem de parte orientis in littore maris, de meridie in flumine Lubricato, de occiduo /⁶ similiter in flumine Lubricato, de circi in flumine Bissocio vel in monte que dicunt Cer- / danola vel de Ursa vel in ipso monte de Sirriano sive de Olorda et pervadit usque ad flumen / Lubricato. Quantum infra istas totas affrontaciones inclundunt sic vindimus vobis ipsum alodem /⁹ in casas, casalicis, curtis, curtales, ortalis et ortis, terras et vineas, pratis, pascuis, silvis, garricis, arbo- / ribus variisque generis, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, et ipso alode quod Guilelmus acapta vel plede- / ia de potestate de Seniofret Riorubensis per vocem uxori sue Em et ipso manso quod fuit de iamdicta Em que sunt /¹² infra muros civitatis Barchinona omnia et in omnibus totum ab integrum cum exiis vel regresiis earum in aderato et definito /

precio solidos quigentos de argento cacemino bono et optimo a
penso legitime pensato. Quem vero prenotata omnia quod vobis vin-
/ ¹⁵ dimus sicut superius resonat de nostro iure in vestro
tradimus dominio et potestate ab omni integritatem ut quicquid
exinde fa- / cere vel iudicare volueritis liberam in Dei nomine
habeatis plenam potestem ad vestrum plenissimum proprium faciendi
omnia quod vo- / lueritis. Quod si nos venditores aut ullusque
homo utriusque sexus que contra ista vindicione venerit ad
inrumpendum / ¹⁸ non hoc valeat vendicare sed conponat aut nos
componamus vobis prefata omnia in duplo cum sua inmelioracione,
et ista / vendicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vendicione III nonas iunii, anno XXVIIII regni
Robertii, regis. /

S+num Gaucefredus. S+num Chixol, femina, nos qui ista
vindicione fecimus et firmare rogavimus / ²¹ S+num Ermengaudus. +
Bernardus. S+num Suniarius. S+num Bernardus / prolis Vitalis.
S+num Ato./

S+ Ermemirus, presbiter, exarator SSS die et anno quod
supra.

1026, març, 20

Bellit Ugbert i la seva muller Adalaïda venen a Sendred, prebere de Cerdanya, l'alou que posseeixen al terme de Banyols, territori de Barcelona. Limita pel N amb el camí públic, per l'E amb la terra de Miró, germà del prevere Bonús, pel S amb el mar, i per l'O amb la terra d'Enguilbert. El preu de la venda és de 24 mancusos d'or. Espetosa, mare dels venedors, apareix com a testimoni.

- .A: ASPP, Pergamins, Carpeta 7, núm. 18
.B: ACA, Berenguer Ramon I, 54 (Trasllat)
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, vol. I, p. 47, b-11

In nomine Domini. Ego Bellitus, prolis condam Ugberto,
et uxor sua Azalaidis, nomine, vinditores summus tibi Sendredus,
prebiter cerdaniolensis, emptore. / Per hanc scripturam
vendicionis nostre^a vindimusque tibi aludem nostrum proprium, id
est, terra culta vel erma et turre cum casas et regarios et
pratis et pascuis et curte /³ et arboribus diversis generis que
est hec omnia in territorio barchinonense, in terminio de
Bannols. Qui nobis advenit hec omnia per nostra comparatione vel
/ per decimum et per ullasque voces. Affrontant predicta omnia
de parte circi in strada publica, de aquilonis in terra de Miro,
frater Bonucius, presbiter, de meridie in littore / maris, de
occiduo in terra de Enguilberto. Quantum iste affrontaciones
includunt sic vindimus tibi predicta cum exiis vel regressiis
earum propter /⁶ precium mancusos XXIIII de auro cocto quod tu
nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus et
nihil de ipso pretio apud te emptore non / remansi et est
manifestum. Quem vero predicta omnia que nos tibi vindimus de
nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad habendi,
vindendi, / donandi et omnia exinde quodcumque volueris facere

^a nostre interliniat.

ad tuum^b plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo utriusque sexus con- /⁹ tra hanc venditionem venerit pro intrupendum non hoc valeat vendicare sed componat aut nos componamus predicta omnia in duplo cum omnem suam / inmeliorationem, et ista vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta vendicione XIII kalendas aprelii, anno XXX regni Roberti, / regis.

S+ Bellitus^c. S+num Azalaidis, nos simul in unum qui ista vendicione fecimus et testes fir- /¹² mare rogavimus. / S+num Spetosa, mater supra dicti vinditoris^d. S+ Trasver, presbiter. S+ Bonefilius, levita. S+ Elias, presbiter SSS /

S+ Bellihominis, levite, exarator cum literas super positas in linea II ubi dicit vinditionis nostre et unum punctum grossum in linea VIII et SSS /¹⁵ sub die et anno prefixo.

^b Segueix p ratllada (punt gros).

^c S+ Bellitus repetit.

^d supra dicti vinditoris interliniat.

1028, febrer, 21

Regiat juntament amb la seva dona Adelaida i el seu fill Witgard reconeixen haver retingut injustament un alou situat a Banyols, territori de Barcelona, que pertanyia de dret a la Seu. Aquest alou havia pertangut a Recesvint i d'ell va passar a mans del bisbe Vivà per ordre comtal degut al robatori d'uns calces d'or de la Seu; alhora d'aquell va passar, sense que hom sàpiga com, al dret de la seva germana Bonadona la qual el va vendre a Regiat. Ara i a petició del bisbe Deudat, Regiat i la seva família retornen l'alou a la Catedral i a més donen pel remei de les seves ànimes una terra situada al suburbi de Barcelona.

.A: ACB, 1-2-719

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, e-1

In nomine Domini. Ego Regiatus cum uxorem mea cui nomen Adalaizis et filio meo cui nomen Witgardus. Hanc / scedulam nostrae professionis confirmantes patetfacimus tam presentibus quam futuris quod iniuste et absque iudicio legum retinebamus /³ alodium quod quedam Bonadonna, femina, soror quae fuit Vivani presulis barchinonensium, vendidit michi Regiato in territorio Bar- / chinonne civitatis, in Bagneolis, in variis locis situm, quem iuris debet esse Aecclesia Sedis urbis predictae eo quod fuit hoc alodium / cuiusdam Recesvindi qui iusto ordine his rebus caruit in audiencia comitum et iudicium pro furto aurei calicis quod fecit huic Aecclesie / supranotate in manum predicti Vivani pontificis; nam iste episcopus tenuit et habuit sed nescitur quamodo transuit in ius / dominationis sororis suae supradicte. Idcirco ad petitionem Deusdedit, episcopi, hoc ita esse recognoscentes reddimus Domino et / supra dicte Catedrali Aecclesiae in manu Deusdedit et canonicorum eius omne supradictum alodium quod in Bagneolis umquam /⁹ tenut iamdicta Bonadonna, et si aliquam vocem aut aliquod ius ad future proclamationis ibi habemus aut habere debemus / aut aliquis homo aut femina per nostram vocem aut per alias omnimas voces de

iure illius hoc revocantes et accipientes totum / integriter
damus et confirmamus in ius Sedis, presicte episcopi et
cannonicorum eius cum illarum rerum edificiis omnibus et melio-
^{/12} rationibus de hoc quod ut pro fectu istius comparate adiectu
est cum exiis et regressibus rei simul cum aliqua parte terre /
site iusta vineam Sedis supranominate quam huic Aecclesie et
Cannonice eius domus damus pro remedio animarum nostrarum. /
Habet que terminum haec terra que est in suburbio civitatis
iamdictae de parte orientis in vinea trilaee huius Sedis, ^{/15} de
meridie in calle publico, de occiduo in farragenali cuiusdam
Adroarii, de septentrione in farragenali cuiusdam Segfredi. /
Quantum possessionis namque terre concluditur infra hos terminos
tantum damus huic Aecclesie in manu Deusdedit presulis / et de
nostro iure in suum hoc tradimus dominium et potestatem ita ut
cannonici huius faciant ex hoc per vocem Canno- ^{/18} nice domus
quod et de aliis munificentibus huius Cannonice faciunt necnon et
de supradicto alodo quod in manu Deusdedit / reddimus ita
faciant quia volumus ut semper cannonici supradictae Sedis his
rebus omnibus supradictis ut antur / cum omnibus illarum terminis
et affrontacionibus. Quod si nos aut aliquis homo utriusque
sexus contra hanc ^{/21} scripturam redditionis et donationis
venerimus aut venerit ad inrumpendum aut in aliquo eam dimovere
aut / diminuere aut appellare conati fuerimus aut fuerit cum
fraudatoribus rerum aecclesiasticarum in Averni ignibus /
ultionem dignissimam recipiamus et insuper pro temporali pena
componamus supra dicta omnia que reddimus simul ^{/24} et damus in
tripplum et in super hec scriptura firmitatem in omnibus obtineat
et hanc triplacionem cannonici iam / dicti ad usum illorum
applicare non differant tam presentes quam futuris.

Actum est hoc VIII kalendas marcii, / anno XXXII regni
Robertus, regis.

S+ Regiati. Ego Regiatus qui ob cecitatem oculorum
corporis /²⁷ non valens propria manu scribere et hanc^a
scripturam nomine meo corroborare signo aliorum / hominum solito
mea impressione eam corroboravi et corroborari testibus rogavi. S+
Adalaizis, / que omnem meam vocem in hac donacione et redditione
ut superius insertum est confirmo. S+ /³⁰ Guitardus Regiato. S+
Ermemirus, levita et sacrificini. /S+ Vivas, sacer et iudex. S+num
Guadallus. / S+ Elias, presbiter SSS. /³³ S+ Poncii Bonifilii,
cleric et iudicis.

Ego Bonusfilius Marci hanc scribens scripturam iterum
subscrisi / SSS die et anno quo supra.

^a hanc al ms.

1029, març, 1

Guillem juntament amb el seu pare Bonfill permuten en favor d'Ermengol i de la seva muller Bonadona cases amb cort, horts amb arbres, un pou, construccions i més de tres mujades i mitja de terra. Tot això està situat al pla de Banyols, territori de Barcelona, i ho posseïen per deixa testamentària que els va fer el difunt Ingilbert, germà de Bonfill, el qual va manar que una quarta part del fruit d'una de les esmentades mujades el donessin per Déu i per la salvació de la seva ànima.

Guillem i el seu pare Bonfill, per mandat de Bonfill, clergue i jutge, fill del difunt Marc, i d'altres molts bons homes van donar els tres mancusos que van rebre com a preu de la terra a Santa Maria, a Sant Miquel de Barcelona, i a Sant Martí de Provençals, respectivament.

Aquests béns confronten pel N amb el camí que porta a Llanera i amb la terra de Bernat Sendré; per l'E amb la terra de Pere Revul; pel S amb la terra de Regiat i de Guilabert; i per l'O amb la terra dels esmentats Bernat i Guilabert. Reben a canvi tres mujades i mitja de terra a Provençals, a dos llocs diferents.

.A: ACB, 1-1-1906
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, c-4
.CIT.: BANK, Montjuïc, p. 118

In nomine Domini. Ego Guilielmus una cum pater meus Bonefilius nos pariter in unum comutatores sumus vobis Ermengaudus et uxori tua Bonadonna. Manifestum est enim / quia comutamus vobis casas, et curte, cum solos et super positos, et cum ipso solario, cum ostios et ianuas, guttas et stillicinios, ortos cum arboribus, et puteo, et omne ipsum edifi- /³ cium, et ipsa terra qui ibidem est, sunt modiatae III et media et amplius^a, quod habemus in territorio barchinonense, in ipso plano de Bannols. Qui nobis advenit ad me / Guilielmus per avunculo meo condam Ingilbertus, et ad me Bonefilius per voce filio meo supra scripto Guilielmo sive per fratri meo supra dicto condam Ingilbertus, quia ille / nos testavit ad extrema sua